АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30.03.2015 года	№  13

О проведении  мероприятий ( субботников) весенней санитарной  очистки и благоустройства сельского поселения «Икшицкое»

        В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории сельского поселения «Икшицкое» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В период с 01 апреля по 01 мая 2015 года провести на территории сельского поселения «Икшицкое» месячник весенней санитарной очистки и благоустройства;
2.  Утвердить состав комиссии по проведению итогов месячника санитарной  очистки (приложение №1);
3.  Утвердить план мероприятий по проведению итогов месячника санитарной очистки(приложение №2);
4. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 05  мая 2015 года;
5.  Обнародовать данное постановление на стендах администрации  и библиотеки с. Икшица  и на официальном сайте администрации МР «Чернышевский район»
6.  Контроль над  настоящим  постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Икшицкое»                            И.Г.Резанова

                                                                                      Приложение № 1
                                                                                        к постановлению
                                                                                главы сельского поселения
                                                                        «Икшицкое» от  30.03.2015 года № 13

                                                       СОСТАВ
              муниципальной комиссии по проведению итогов месячника
                                             санитарной очистки:
Председатель комиссии -  Резанова И.Г.
                                Члены комиссии:
1.  АзареноккБ.Г. – депутат по вопросам благоустройства;
2. Торлова Г.С. – специалист  администрации;
3. Епифанцева Л.А. - депутат по вопросам благоустройства.

                                                                                  Приложение № 2
                                                          к постановлению администрации  сельского
                                                         поселения     «Икшицкое» от 30.03.2015 № 13
                                                   План
Мероприятий по проведению месячника весенней, санитарной очистки и благоустройства
	№
п/п
	мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Принятие  мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций (  учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами и т.д.) для проведения следующих работ: очистка от мусора с обязательной вывозкой мусора на свалку расположенная  в северо-восточной части села на расстоянии 1000 метров от населенного пункта  (новая свалка);
- приведение в порядок выгребных ям;
- ремонт и покраска заборов, ворот , ограждений;
- ликвидация всех самовольных свалок в черте населенного пункта;
- очистка берегов рек и склонов оврагов от бытового мусора и строительного мусора.
	Глава сельского поселения «Икшицкое»,
граждане владеющие домами
	С 01.04.2015г по 01.05.2015г.

	2.
	Организация вывозки мусора с территории поселения транспортными средствами.
	 Самовывоз
	По мере сбора мусора